
AllergeneZutatenNährwerte

Mini-Buttercroissant-Mischkiste, 4-fach sortiert

Artikel - Nr. 984
Bezeichnung des Lebensmittels Buttercroissant gefüllt, tiefgefroren

EAN 4009837009848

Convenience - Stufe vorgegart

Dieses Produkt ist vegetarisch.

Produktdatenblatt

Einheiten

Einheit Stück * Beutel Karton Lage Palette

Menge pro 
Basiseinheit

1 30 120 720 7.200

Bruttogewicht 1 0,04375 1,3125 5,25 31,50 315,00

Nettogewicht 0,04 1,20 4,80 28,80 288,00

L x B x H (mm) 90 x 40 x 28 - 590 x 265 x 180 -

1.200 
x 800 
x 
1.950

Durchmesser 
(mm)

- - - - -

Karton / Palette - - - - 60

* Basiseinheit des Artikels 
 Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung1

Abmessungen

Abmessungen: L 9,0 x B 4,0 x H 2,8 cm

Himbeer-Buttercroissant mit Zuckerdekor

Brennwert
1374 kJ / 328 
kcal

Fett 14,7 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

9,6 g

Kohlenhydrate 41,6 g

davon Zucker 16,9 g

Zutaten vor dem Backen

WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER 
(16,5%), Füllung: (14,5%) 
(Himbeerpüree (59%), Glukose-
Fruktosesirup, Zucker, Geliermittel 
Pektin, Säureregulator 
Zitronensäure, natürliches Aroma), 
Zucker, Hefe, WEIZENGLUTEN, 
EIER, Speisesalz, Emulgator 

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND 
-ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

https://www.edna.at/epages/EdnaAT.sf/?ObjectPath=/Shops/EdnaAT/Products/984
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Eiweiß 6 g

Salz 0,75 g

Diacetylweinsäureester von Mono- 
und Diglyceriden von 
Speisefettsäuren, 
Mehlbehandlungsmittel 
Ascorbinsäure, Enzyme Alpha-
Amylase, Enzyme Xylanase

Dekor (3,5%): Zucker, Palmfett

Kann Spuren enthalten von: SOJA, 
SCHALENFRÜCHTE

Deklarationsempfehlung nach dem 
Backen

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Aprikosen-Buttercroissant

Brennwert
1360 kJ / 325 
kcal

Fett 15,2 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

9,9 g

Kohlenhydrate 40,7 g

davon Zucker 12,8 g

Eiweiß 5,3 g

Salz 0,79 g

Zutaten vor dem Backen

WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER 
(17,5%), Füllung (15%) 
(Aprikosenmus (43%), Glukose-
Fruktosesirup, Zucker, Geliermittel 
Pektin, Säureregulator 
Zitronensäure, natürliches Aroma), 
Zucker, Hefe, WEIZENGLUTEN, 
EIER, Speisesalz, Emulgator 
Diacetylweinsäureester von Mono- 
und Diglyceriden von 
Speisefettsäuren, 
Mehlbehandlungsmittel 
Ascorbinsäure, Enzyme Alpha-
Amylase, Enzyme Xylanase

Kann Spuren enthalten von: SOJA, 
SCHALENFRÜCHTE

Deklarationsempfehlung nach dem 
Backen

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND 
-ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Nuss-Nougat-Buttercroissant mit Schokostreuseln

Brennwert
1546 kJ / 370 
kcal

Fett 20,1 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

11,5 g

Kohlenhydrate 40 g

davon Zucker 13,6 g

Eiweiß 6,1 g

Salz 0,76 g

Zutaten vor dem Backen

WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER 
(17%), Füllung (15%) (Zucker, 
HASELNÜSSE (19%), 
Schokoladenpulver (18,5%)(Zucker, 
Kakaopulver), pflanzliches Fett
(Raps, Palm), 
MAGERMILCHPULVER, 
EMULGATOR SOJALECITHINE), 
Zucker, Hefe, Schokoladendekor 
(2,5%)(Kakaomasse, Zucker, 
Kakaobutter, Emulgator 
Polyglycerin-Polyricinoleat, 
natürliches Vanillearoma), 

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND 
-ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN 
UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND 
-ERZEUGNISSE, 
SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -
ERZEUGNISSE
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WEIZENGLUTEN, EIER, 
Speisesalz, Emulgator 
Diacetylweinsäureester von Mono- 
und Diglyceriden von 
Speisefettsäuren, 
Mehlbehandlungsmittel 
Ascorbinsäure, Enzyme Alpha-
Amylase, Enzyme Xylanase

Deklarationsempfehlung nach dem 
Backen

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Buttercroissant m. Cremefüllung+Zitronengeschmack

Brennwert
1322 kJ / 316 
kcal

Fett 15,1 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

9,8 g

Kohlenhydrate 37,8 g

davon Zucker 11,7 g

Eiweiß 6,4 g

Salz 0,78 g

Zutaten vor dem Backen

WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER 
(17%), Creme (15%)(Wasser, 
Zucker, MAGERMILCHPULVER, 
modifizierte Stärke, Palmfett, 
Verdickungsmittel Guarkernmehl, 
Emulgator Mono- und Diglyderide 
von Speisefettsäuren, natürliches 
Aroma, Farbstoff Carotin), Zucker, 
Hefe, Dekor (2,5%) (Zucker, 
Palmfett), WEIZENGLUTEN, EIER, 
Speisesalz, Emulgator 
Diacetylweinsäureester von Mono- 
und Diglyceriden von 
Speisefettsäuren, 
Mehlbehandlungsmittel 
Ascorbinsäure, Enzyme Alpha-
Amylase, Enzyme Xylanase

Kann Spuren enthalten von: SOJA, 
SCHALENFRÜCHTE

Kennzeichnungspflichtige 
Zusatzstoffe: enthält Farbstoffe

Deklarationsempfehlung nach dem 
Backen

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND 
-ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Backanleitung

Im Heißluftofen ca. 14-17 Minuten bei 180-200°C mit Dampfzugabe backen. Die genauen Backzeiten/-temperaturen hängen 
vom jeweiligen Ofentyp ab.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.



Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 22.01.2020

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at


